

**Protokół**  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej RMŻ  
z dnia 25 kwietnia 2018 r.

Stan Komisji Rewizyjnej – 7 radnych

Obecnych – 6 radnych

Nieobecny: radny Marek Studziński.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Porządek posiedzenia:**

1. Sprawy organizacyjne:
  - a. Otwarcie posiedzenia;
  - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
  - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Omówienie skargi w sprawie dotacji na realizację zadań własnych.
3. Zamknięcie obrad.

**Ad 1.**

W dniu 25 kwietnia 2018 r. o godz. 18.00 w Centrum Kultury w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej RMŻ. Otworzył je i poprowadził radny Michał Tkacz, Przewodniczący Komisji. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

**Ad 2.**

Informacji w sprawie rozliczenia dotacji przedstawiła pani Urszula Wieczorkiewicz-Tkacz, Dyrektor Wydziału Edukacji. Wyjaśniła, w jakim zakresie wydział współpracuje z klubami sportowymi, a także odniosła się do konkretnych kwestii ujętych w piśmie przekazanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową. W toku wypowiedzi mówiła m.in. o zasadach przekazywania dotacji i zadaniach, na które może być wydatkowana, a także o sprawozdaniach końcowych KS „Żyrardowianka” i KS „Sportowy Żyrardów”; odniosła się również do budzących wątpliwości faktur. Głos zabrał również pan Ryszard Adamiak, prezes spółki AQUA, który wyjaśnił, w jaki sposób trenerzy rozliczają się z przeprowadzonych zajęć oraz trenerom których dyscyplin płaci spółka AQUA. Informacje uzupełnił pan Kamil Przybyłowski z Wydziału Edukacji; wyjaśnił on m.in. kwestie związane z fakturami. W dyskusji uczestniczył również pan Dariusz Kaczanowski, Zastępca Prezydenta Miasta, który odpowiadał na pytania Komisji. Podkreślono, że nie wszystkie podniesione w piśmie kwestie leżą w kompetencji Wydziału Edukacji.

Rozpoczęto dyskusję, czy radny Józef Kapusta powinien zostać wyłączony z głosowań Komisji Rewizyjnej RMŻ w tej sprawie w związku z faktem, że jest on jednym z autorów pisma,

które trefiło do CBA i RIO. Wyjaśniono, że w związku z brakiem konfliktu interesów radny Józef Kapusta nie zostanie wyłączone z głosowań.

W toku dyskusji poruszono kwestie związane z wystawieniem faktur, wyrażono wątpliwości, czy zasadnym było przekazanie kolejnej transzy dotacji dla KS „Żyrardowianka” w sytuacji, kiedy nie doszło do rozliczenia częściowego, wyjaśniono również, że wypłata kolejnej transzy bez rozliczenia częściowego jest zgodna z prawem. Dociekano, w jaki sposób sprawdzano, czy kluby sportowe wywiązują się z zadania publicznego. Poruszono kwestię szkoleń dla organizacji pozarządowych, w tym stowarzyszeń sportowych, w czasie których ich przedstawiciele mieli okazję zdobyć wiedzę o wypełnianiu sprawozdań. Odniesiono się do kwestii niezłożonego przez KS „Żyrardowianka” sprawozdania częściowego.

Radny Józef Kapusta wyraził przekonanie, że Komisja Rewizyjna powinna ponownie przeprowadzić kontrolę rozliczenia dotacji dla stowarzyszeń sportowych. Odnosił się do umów zawieranych z klubami sportowymi. Złożył wniosek, aby pismo przekazane przez RIO było procedowane jako kontrola rozliczenia dotacji dla jednostek wymienionych w piśmie. Podjęto dyskusję w tej sprawie, rozważając zasadność trzeciej kontroli w tym samym zakresie, a także możliwą zmianę zakresu ewentualnej kontroli; wyjaśniono radnemu, że może zapoznać się z dokumentami nie tylko w formie kontroli. Radny Józef Kapusta po dyskusji wycofał swój wniosek.

Zwrócono uwagę, że trwa oczekiwanie na przekazanie dokumentów, które będą istotne dla wyjaśnienia sprawy. Zdecydowano, że Komisja po ich uzyskaniu spotka się w tej sprawie ponownie. Członkowie Komisji zaapelowali, by materiały były przekazywane z wyprzedzeniem. Poproszono również o pisemną odpowiedź Urzędu Miasta na zarzuty zawarte w piśmie.

### **Ad 3.**

Radny Michał Tkacz, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej RMŻ

Radny Michał Tkacz

Protokół sporządziła: Dorota Rdest